

Lucrari de constructie a unui dig de protectie in zona Parcului Nistrean din or. Vadul lui Voda, str. Plajei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 498 225,99 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,4620	1 515,00 0,00	6 759,93 0,00
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	5,6260	1 647,00 0,00	9 266,02 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	967,0500	12,50 0,00	12 088,13 0,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	5,5260	45,30 0,00	250,33 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,5260	134,06 12,96	740,82 71,62
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	38,8000	42,84 42,84	1 662,19 1 662,19

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	446,2000	11,16 11,16	4 979,59 4 979,59
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,4620	2 603,32 317,52	11 616,01 1 416,77
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				47 363,02 8 130,17
		1.2. Capitolul 1.2. Construtia digului de protectie				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a fundului fundatiei, in teren mijlociu	100m2	7,7600	301,68 301,68	2 341,04 2 341,04
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,0000	459,99 35,64	27 599,40 2 138,40
11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3 880,0000	54,36 37,80	210 929,68 146 664,00
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 452,8000	16,50 2,84	40 462,61 6 975,76
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 mm inclusiv in fundatii izolate (plase d8AIII 200x200)	kg	4 171,0000	15,78 2,12	65 803,78 8 859,20
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	454,0000	1 165,95 138,60	529 342,44 62 924,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (стойки из швеллера [20])	kg	198,7200	22,93 7,56	4 555,85 1 502,32
16	CR03A	Schelet din lemn brut si din rigle de rasinoase (stavilar) (ворота)	m3	1,6800	4 460,67 792,00	7 493,92 1 330,56
17	CR03A	Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	9,7000	4 460,67 792,00	43 268,47 7 682,40
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	11,3800	35,93 6,12	408,83 69,65
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	11,3800	453,11 73,80	5 156,39 839,84
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2	1 746,0000	4,46 1,08	7 795,02 1 885,68
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele zidului	m2	1 746,0000	26,29 19,80	45 896,29 34 570,80
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	1 746,0000	2,81 1,08	4 911,50 1 885,68
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 746,0000	33,54 19,80	58 557,00 34 570,80
		Total Capitolul 1.2. Construtia digului de protectie Inclusiv salariu				1 054 522,22 314 240,53
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 101 885,24 322 370,70

		Total	lei	1 101 885,24
		Asigurari sociale	24 %	77 368,97
		Transportarea materialelor	3 %	20 785,83
		Total		1 200 040,04

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2 %			24 000,80
		Beneficiu de deviz	2 %			24 480,82
		Total fara TVA				1 248 521,66
		TVA	20 %			249 704,33
						1 498 225,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				322 370,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistrean
din or. Vadul lui Voda, str. Plajei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 498 225,99 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	785,7000	36,00	28 285,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 566,3000	36,00	56 386,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	413,3650	36,00	14 881,14
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	227,6000	36,00	8 193,60
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3 686,0000	36,00	132 696,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 065,0600	36,00	38 342,16
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9872	36,00	71,54
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,7568	36,00	1 359,24
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	350,2670	36,00	12 609,61
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	795,4424	36,00	28 635,93
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,2636	36,00	909,49
		Total manopera				322 370,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9808	35,00	104,33
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,0884	275,00	18 999,31
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	87,3000	5,00	436,50
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,9400	2 708,33	5 254,16
5.	20101029009001	Lemn rotund de rasinoase (stavilar) (bopota)	m3	1,6800	2 708,33	4 549,99
6.	20101029009002	Lemn rotund de rasinoase - Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	9,7000	2 708,33	26 270,80
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,5800	2 708,33	36 779,12
8.	20101029069001	Rigle de rasinoase (stavilar) (bopota)	m3	0,4200	2 708,33	1 137,50
9.	20101029069002	Rigle de rasinoase - Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	2,4250	2 708,33	6 567,70
10.	2010237318750	Distantieri	buc	993,5700	0,50	496,78
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	349,2000	20,00	6 984,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	465,6000	16,50	7 682,40
13.	24165861053031	Amorsa-grund betogrund	kg	261,9000	21,73	5 691,09
14.	24165861053032	Amorsa-grund supraton	kg	261,9000	10,72	2 807,57
15.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	56,9000	21,67	1 233,02
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	698,4000	29,00	20 253,60
17.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	111,5240	36,74	4 097,39

18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	15,3630	21,67	332,92
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,3552	1,46	83,74
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,7600	6,13	642,18
21.	26531021008330	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1 841,8554	6,13	11 290,57
22.	266310210000015	Beton C15	m3	472,3302	900,00	425 097,22
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	873,0000	3,00	2 619,00
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2 514,1200	13,10	32 934,97
25.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (plase d8AIII 200x200)	kg	4 275,2750	13,10	56 006,10
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,9872	15,00	29,81
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	194,0000	15,00	2 910,00
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	66,2380	15,00	993,57
29.	277527630988620	Confectii metalice inglobate in beton (стойки из швеллера [20])	kg	198,7200	14,50	2 881,44
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	367,3000	15,00	5 509,50
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9936	35,00	34,78
32.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	39,8300	4,83	192,38
33.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	39,8300	1,50	59,74
34.	2874125883079	Saibe M 16	buc	39,8300	1,50	59,74
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	56,9000	14,50	825,05
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5898	2,00	3,18
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,5730	10,00	495,73
38.	4100126202818	Apa	m3	7,7460	10,00	77,46
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	174,6000	2,50	436,50
Total materiale de constructii						692 860,87

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0569	300,00	17,07
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,2000	220,00	5 544,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,6000	70,00	882,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7460	10,00	17,46
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	53,4198	300,00	16 025,95
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,9840	300,00	895,21
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3300	300,00	99,01
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	272,4000	25,00	6 810,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	46,3602	220,00	10 199,24
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	113,5000	300,00	34 050,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1024	250,00	25,60
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,3525	250,00	12 088,12
Total utilaje de constructii						86 653,67

Total	lei	1 101 885,24
Asigurari sociale	24 %	77 368,97
Transportarea materialelor	3 %	20 785,83
Total		1 200 040,04
Cheltuieli de regie	2 %	24 000,80
Beneficiu de deviz	2 %	24 480,82

Total fara TVA		1 248 521,66
TVA	20 %	249 704,33
Total deviz:		1 498 225,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistean din or. Vadul
lui Voda, str. Plajei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 515,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	300,00	1 515,00
		<i>Total</i>	lei			6 759,93
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 647,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	300,00	1 647,00
		<i>Total</i>	lei			9 266,02
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			12 088,13
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			45,30 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	275,00	3,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	300,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			250,33
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			134,06 12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			740,82
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			42,84 42,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,00	42,84
		<i>Total</i>	lei			1 662,19
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			11,16 11,16

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,00	11,16
		<i>Total</i>	lei			4 979,59
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 603,32 317,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,00	317,52
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	220,00	2 285,80
		<i>Total</i>	lei			11 616,01
		1.2. Capitolul 1.2. Construtia digului de protectie				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a fundului fundatiei, in teren mijlociu	100m2			301,68 301,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
		<i>Total</i>	lei			2 341,04
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			459,99 35,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,00	35,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
		<i>Total</i>	lei			27 599,40
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			54,36 37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,00	34,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	20,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 708,33	9,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 708,33	1,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,50	1,98
		<i>Total</i>	lei			210 929,68
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,50 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	36,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,10	13,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			40 462,61
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 mm inclusiv in fundatii izolate (plase d8AIII 200x200)	kg			15,78 2,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,00	0,14
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (plase d8AIII 200x200)	kg	1,0250	13,10	13,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			65 803,78
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 165,95 138,60

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Total	lei			529 342,44
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (стойки из швеллера [20])	kg			22,93 7,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	277527630988620	Confectii metalice inglobate in beton (стойки из швеллера [20])	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			4 555,85
16	CR03A	Schelet din lemn brut si din rigle de rasinoase (stavilar) (ворота)	m3			4 460,67 792,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	36,00	720,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	36,00	72,00
	20101029009001	Lemn rotund de rasinoase (stavilar) (ворота)	m3	1,0000	2 708,33	2 708,33
	20101029069001	Rigle de rasinoase (stavilar) (ворота)	m3	0,2500	2 708,33	677,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,50	72,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	4,83	16,91
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,50	5,25
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,50	5,25
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	21,67	108,35
		Total	lei			7 493,92
17	CR03A	Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3			4 460,67 792,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	36,00	720,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	36,00	72,00
	20101029009002	Lemn rotund de rasinoase - Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	1,0000	2 708,33	2 708,33
	20101029069002	Rigle de rasinoase - Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	0,2500	2 708,33	677,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,50	72,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	4,83	16,91
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,50	5,25
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,50	5,25
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	21,67	108,35
		Total	lei			43 268,47
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			35,93 6,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	36,00	6,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	21,67	29,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			408,83
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			453,11 73,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	36,74	360,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,46	7,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	300,00	8,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 156,39
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2			4,46
						1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861053031	Amorsa-grund betogrund	kg	0,1500	21,73	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			7 795,02
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele zidului	m2			26,29
						19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021008330	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	6,13	6,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			45 896,29
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2			2,81
						1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861053032	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	10,72	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 911,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,54
						19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,13	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			58 557,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistrean
din or. Vadul lui Voda, str. Plajei**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 163 483,85 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de amenajare				
1	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн)	buc	50,0000	873,43 212,40	43 671,50 10 620,00
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Установка скамеек)	buc	50,0000	1 210,36 259,20	60 518,00 12 960,00
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor	buc	30,0000	2,50 0,00	75,00 0,00
4	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi	buc	30,0000	1,04 1,04	31,32 31,32
5	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	30,0000	595,39 26,64	17 861,81 799,20
		Total Capitolul 1. Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				122 157,63 24 410,52

		Total	lei	122 157,63
		Asigurari sociale	24 %	5 858,52
		Transportarea materialelor	3 %	2 930,16
		Total		130 946,31
		Cheltuieli de regie	2 %	2 618,93
		Beneficiu de deviz	2 %	2 671,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total fara TVA				136 236,54
		TVA	20 %			27 247,31
						163 483,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				24 410,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistean
din or. Vadul lui Voda, str. Plajei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 163 483,85 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	485,0000	36,00	17 460,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,0700	36,00	5 330,52
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,0000	36,00	1 620,00
Total manopera						24 410,52

Materiale:

1.	*2830127303001	*Arbori	buc	31,5000	0,00	0,00
2.	1212121212121	apa	m3	15,0000	14,00	210,00
3.	2030112931102	Urne	buc	50,0000	583,33	29 166,50
4.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	50,0000	916,66	45 833,00
5.	2663102100000	Beton	m3	6,0000	900,00	5 400,00
6.	28301273030010	Arbori rasi nosi	buc	31,5000	541,67	17 062,60
Total materiale de construcții						97 672,11

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,3750	200,00	75,00
Total utilaje de construcții						75,00

Total	lei	122 157,63
Asigurari sociale	24 %	5 858,52
Transportarea materialelor	3 %	2 930,16
Total		130 946,31
Cheltuieli de regie	2 %	2 618,93
Beneficiu de deviz	2 %	2 671,30
Total fara TVA		136 236,54
TVA	20 %	27 247,31

Total deviz: 163 483,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistean din or. Vadul
lui Voda, str. Plajei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de amenajare				
1	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн)	buc			873,43
						212,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,00	16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	583,33	583,33
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,10
		Total	lei			43 671,50
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Установка скамеек)	buc			1 210,36
						259,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	36,00	68,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,00	16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	916,66	916,66
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,10
		Total	lei			60 518,00
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor	buc			2,50
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	200,00	2,50
		Total	lei			75,00
4	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi	buc			1,04
						1,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0290	36,00	1,04
	*2830127303001	*Arbori	buc	1,0500	0,00	0,00
		Total	lei			31,32
5	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc			595,39
						26,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	36,00	26,64
	28301273030010	Arbori rasinosi	buc	1,0500	541,67	568,75
		Total	lei			17 861,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.